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Centrum Opiekuńczo-
-Mieszkalne w  Bród-
ku zostało oficjalnie 

otwarte. W  czwartek, 30 
marca dokonano symbo-
licznego przecięcia wstęgi.

Pierwsza tego placów-
ka w  powiecie zamojskim 
i  trzecia w  województwie 
lubelskim została oficjalnie 
otwarta w obecności przed-
stawicieli władz wojewódz-
kich i samorządowych, orga-
nizacji działających na rzecz 
osób niepełnosprawnych 
oraz jednostek organiza-
cyjnych gminy Łabunie od-
powiedzialnych za pracę 
i współpracę na rzecz COM.

Uroczystość rozpoczęła 
się od symbolicznego prze-
cięcia wstęgi przez: Dyrekto-
ra ARiMR, Radnego Sejmiku 
Wojewódzkiego – Krzyszto-

fa Gałaszkiewicza, Z-ca Dy-
rektora Wydziału Polity-
ki Społecznej Lubelskiego 
Urzędu Wojewódzkiego – 
Wojciecha Zbiegienia, Z-ca 

Dyrektora Lubelskiego Od-
działu PFRON – Ryszarda 
Dadosa, V-ce Przewodniczą-
cego Rady Powiatu Zamoj-
skiego – Antoniego Skurę, 

Wójta Gminy Łabunie – Ma-
riusza Kukiełkę, Przewodni-
czącą Rady Gminy Łabunie 
– Elżbietę Kuźmę i  Kierow-
nik COM w  Bródku – Justy-
nę Żuk.

Poświęcenia placówki 
i  błogosławieństwa w  dzia-
łalności udzielił proboszcz 
łabuńskiej parafii ks. dr An-
drzej Łuszcz. Wójt Gminy Ła-
bunie powitał Gości i  złożył 
podziękowania za zaanga-
żowanie w tworzenie ośrod-
ka na ręce koordynatora po-
wstania COM w  Bródku Se-
bastianowi Pełechowi. Kie-
rownik COM Justyna Żuk za-
prezentowała materiał mul-
timedialny dotyczący hi-
storii powstania Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalnego 
w Bródku 

Uroczystość została 
zwieńczona poczęstunkiem 
przygotowanym przez pod-
opiecznych COM oraz Koło 
Gospodyń Wiejskich w  Bar-
chaczowie i OSP Bródek.

W otwarciu udział wzię-
li przedstawiciele władz wo-
jewództwa, powiatu, gminy, 
stowarzyszeń i  organizacji 
działających na  rzecz osób 
z niepełnosprawnościami.

Centrum Opiekuńczo-
-Mieszkalne w  Bródku to 
pierwsza tego typu pla-
cówka w  powiecie zamoj-
skim i  trzecia w  wojewódz-

twie lubelskim. Adresowana 
jest dla dorosłych osób nie-
pełnosprawnych ze znacz-
nym i  umiarkowanym stop-
niem niepełnosprawności. 
W trakcie pobytu w Centrum 
wszyscy uczestnicy mają za-
pewnioną opiekę, wyżywie-
nie, udział w  zajęciach te-
rapeutycznych oraz możli-
wość skorzystania z  usług 
specjalistów w tym: psycho-

loga, rehabilitanta, pielę-
gniarki i terapeuty.

Placówka działa od 
kwietnia ubiegłego roku. 
Jej powstanie było możliwe 
dzięki prawie 3 milionowe-
mu dofinansowaniu z  Pro-
gramu Ministra Rodziny, Pra-
cy i Polityki Społecznej oraz 
z  Rządowego Funduszu In-
westycji Lokalnych.

28 marca 2023r. w  Zamościu od-
była się konferencja prasowa za-
powiadająca XXII edycję Festiwa-
lu Teatru Polskiego Radia i Teatru 
Telewizji Polskiej „Dwa Teatry – 
Zamość 2023”. Wydarzenie jest 
konkursem słuchowisk radiowych 
i  spektakli telewizyjnych, które 
miały premierę w  roku poprze-
dzającym daną edycję. W  dniach 
16-19 czerwca, już po raz trzeci Za-
mość będzie gospodarzem jedne-
go z  najważniejszych wydarzeń 
kulturalnych w kraju.

Konferencja zapowiadająca XXII 
edycję Festiwalu Teatru Polskiego Ra-
dia i Teatru Telewizji Polskiej „Dwa Te-
atry – Zamość 2023” odbyła się w ra-

tuszu. Wzięli w  niej udział wicemar-
szałek województwa lubelskiego Mi-
chał Mulawa, prezydent Zamościa 
Andrzej Wnuk, Prezes Zarządu Pol-
skiego Radia – Agnieszka Kamińska, 
Prezes Zarządu Telewizji Polskiej Ma-
teusz Matyszkowicz, Dyrektor TVP 
Kultura Kalina Cyz i  Dyrektor Teatru 
Polskiego Radia Janusz Kukuła.

Podczas tegorocznego Festiwa-
lu pokazom towarzyszyć będą wy-
darzenia związane z  obchodzonymi 
rocznicami, a  także pokazy specjal-
ne. Polskie Radio nawiąże do  rocz-
nicy akcji wysiedleńczej i  zaprosi 
na  prezentację słuchowisk poświę-
conych tematyce Dzieci Zamojszczy-
zny. Nie zabraknie także prezenta-

cji słuchowisk z udziałem Laureatów 
Wielkiej Nagrody Festiwalu „Dwa Te-
atry” - Zofii Kucówny i Krzysztofa Wa-
kulińskiego.

Rok 2023 został ustanowiony 
przez Sejm RP Rokiem Aleksandra 
Fredry, a jego utwory czytane będą 
podczas czterodniowej imprezy. Fe-
stiwalowa publiczność będzie mo-
gła między innymi posłuchać dwóch 
jednoaktówek Fredry – „Świecz-
ka zgasła” i „Nikt mnie nie zna”. Pol-
skie Radio Dzieciom zaprezentuje 
słuchowiska, które zostały zrealizo-
wane specjalnie dla tej anteny. Na-
tomiast w  przestrzeni publicznej 
na  Rynku Wodnym zostaną przed-
stawione fragmenty utworów tego 
wybitnego twórcy bajek i  wierszy. 
Ponadto publiczny nadawca zapro-
si na dwie wystawy - prac konkurso-
wych dzieci, z ilustracjami bajek Fre-
dry i  archiwalnych zdjęć ze słucho-
wisk zrealizowanych w  Teatrze Pol-
skiego Radia.

-  Chciałabym podziękować za 
życzliwość, z którą Polskie Radio i Tele-
wizja Polska stykają się tu w Zamościu. 
Bardzo się cieszę, że po raz kolejny mo-
żemy wspólnie to święto celebrować 
i  dawać radość obcowania z  teatrem 
wyobraźni. Zapraszamy wszystkich 
miłośników teatru – zarówno tego te-
lewizyjnego, jak i radiowego – mówiła 
Agnieszka Kamińska, Prezes Zarządu 
Polskiego Radia.

Dyrektor Teatru Polskiego Ra-
dia, Janusz Kukuła podczas konfe-
rencji nawiązywał do  znaczenia te-

atru w  życiu człowieka –  „Teatr Pol-
skiego Radia i  Teatr Telewizji Polskiej 
jest w jakimś sensie powrotem do kra-
iny marzeń, do której wszyscy tęskni-
my. Dziękujemy za ogromne wspar-
cie zarówno władzom Zamościa jak 
i mieszkańcom - kiedy tu jesteśmy czu-
jemy ogromne wsparcie i  to, że jeste-
śmy potrzebni na  co dzień, nie tylko 
od święta”.

„Kiedy w  moim domu padało sło-
wo „Zamość” myślałem że to miejsce 
nie istnieje, że jest z  bajki. Miejsce to 
sprawia że jesteśmy trochę lepsi, obec-
ność tutaj jest powrotem do  krainy 
marzeń. Teatr jest po to aby dawać lu-
dziom nadzieję, chcemy przynosić to 
przesłanie, aby mówić o  pięknie i  do-
bru. Czujemy z  władzami Zamościa 
i  jego mieszkańcami wspólnotę pięk-
na, robimy wszystko aby pokazać się 
tu z  jak najlepszej strony” - dodał dy-
rektor Janusz Kukuła.

Wicemarszałek Michał Mulawa 
powiedział: „Ogromnie się cieszymy, 
że nasz piękny Zamość z najpiękniejszą 
Starówką w  Polsce, będzie gospoda-
rzem święta Teatru Telewizji i Polskiego 
Radia. Zamość jest miastem otwartym 
i gościnnym. Wiemy, że wszyscy artyści 
będą się tu doskonale czuli.”

Prezydent Andrzej Wnuk wyraził 
zadowolenie, że Zamość po raz ko-
lejny będzie gospodarzem tak waż-
nego wydarzenia kulturalnego. „Za-
mość żyje Dwoma Teatrami. Możemy 
śmiało powiedzieć, że kultura najwyż-
szych lotów przybywa co roku do  Za-
mościa.”

Tegoroczne „Dwa Teatry” to 17 
spektakli konkursowych, 4 poka-
zy specjalne, 4 wystawy poświeco-
ne twórczości Aleksandra Fredry. 
W  2023 roku obchodzimy 70-le-
cie Teatru Telewizji i 100-lecie uro-
dzin Gustawa Holoubka. Na Ryn-
ku Wodnym wysłuchamy koncertu 
Stanisławy Celińskiej. W  tym roku 
konkursowe pokazy zamknie spek-
takl „Judasz z  Kariothu” realizowa-
ny w  Zamościu w  minionym tygo-
dniu. W programie słuchowisk znaj-
dą się dwa poświęcone tragicznym 
wydarzeniom z  czasów II wojny 
światowej.„To słowo” i „Tego strasz-
nego dnia ja nie zapomnę nigdy” 
- to spektakle poświęcone Dzie-
ciom Zamojszczyzny. Zaprezento-
wane będą dwa spektakle ze zna-
komitym Gustawem Holoubkiem. 
Będzie można wysłuchać słucho-
wiska biograficznego „Pani Gene-
rałowa” o  charyzmatycznej Jadwi-
dze Zamoyskiej, jednej z  patronek 
tego roku i słuchowiska "Salto mor-
tale" poświęconego Mikołajowi Ko-
pernikowi. 

Ogłoszony zostanie konkurs 
na recenzję spektaklu Teatru Telewi-
zji i słuchowiska radiowego, głównie 
dla młodzieży ale każdy będzie mógł 
napisać recenzję. Nagrodami będą 
wycieczki do Teatru Telewizji i Teatru 
Słuchowiska. Oprócz festiwalowych 
prezentacji, wydarzeniu towarzy-
szyć będą koncerty, wystawy, warsz-
taty reporterskie, a także wieczory li-
terackie.
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„Dwa Teatry” ponownie w Zamościu

Centrum dla osób z niepełnosprawnościami

Wójt Gminy Łabunie Mariusz Kukiełka
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Powstanie uzdrowiskowa perełka

Aby Zmartwychwstały Chrystus
obudził w nas to,

co jeszcze uśpione, ożywił to, 
co już martwe.

Niech światło Jego słowa prowadzi 
nas przez życie do wieczności.

Radosnych Świąt Wielkanocnych 
w gronie rodzinnym życzą:

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Łabunie 

Elżbieta Kuźma 

Wójt Gminy Łabunie

Mariusz Kukiełka

W piątek 31 marca w Krasno-
brodzie odbyła się konfe-
rencja prasowa poświęco-

na rewitalizacji uzdrowiska. Sana-
torium Rehabilitacyjne im. Janusza 
Korczaka istnieje od 1957 roku i zlo-
kalizowane jest w zabytkowym ze-
spole pałacowo-parkowym w  Kra-
snobrodzie. Zabytkowe zabudo-
wania pochodzą z XVII wieku i nie-
zbędna jest ich rewitalizacja, ponie-
waż stan techniczny tych obiektów 
określany jest jako zły.

W  2022 roku powstała koncep-
cja rozwoju sanatorium w  Krasno-
brodzie a  jej pierwsze efekty już są. 
Zrealizowane dotąd race pochłonę-
ły niemal 11 milionów złotych. Upo-
rządkowano park wokół sanatorium, 
wybudowano promenadę spacero-
wą oraz powiększono bazę noclego-
wą. Nowe miejsca dla 62 kuracjuszy 
są już niemal gotowe, Wybudowano 
zakład przyrodoleczniczy, w którym 
brakuje jeszcze wyposażenia, ale dy-
rektor Sanatorium Rehabilitacyjnego 

w Krasnobrodzie Barbara Kowal spo-
dziewa się, że obiekt zacznie funkcjo-
nować jesienią. Obecnie, uzdrowisko 
dysponuje 125 miejscami, a baza po-
większy się o kolejne 62. Do sanato-
rium przyjeżdżają osoby dorosłe ze 
schorzeniami ortopedycznymi, reu-
matologicznymi, a także z otyłością.

Krasnobrodzkie uzdrowisko jest 
jedynym w Polsce sanatorium prowa-
dzonym przez władze samorządowe. 
Starosta Stanisław Grześko podkre-
ślał, że powiatowi zależy na tym, żeby 
uzdrowisko było nowoczesne, a także 
na szybkiej realizacji inwestycji, by ku-
racjusze mogli w doskonałych warun-
kach powracać do zdrowia.

Przebudowa i  rozbudowa kom-
pleksu sanatoryjnego zakłada zwięk-
szenie bazy noclegowej i  zabiego-
wej oraz wyposażenie pomieszczeń, 
w  tym zakup nowoczesnych urzą-
dzeń rehabilitacyjnych. Projekt za-
kłada budowę nowych obiektów ho-
telowych oraz basenu i  restauracji. 
W  planach jest także budowa tężni 
i amfiteatru oraz rewitalizacja obszer-
nego 10 hektarowego terenu i utwo-
rzenie parku zdrojowego. Inwestycja 
ma pochłonąć ponad 100 mln zł.

Działania te mają na  celu wzmoc-
nienie potencjału leczniczego uzdrowi-
ska, a także stworzenie nowych miejsc 
pracy i przyciągnięcie do Krasnobrodu 
i na Roztocze prywatnych podmiotów 
leczniczych i turystycznych. 

„Uzdrowisko Krasnobród, za kilka 
lat, po przeprowadzeniu tej rewitali-
zacji, będzie jednym z najpiękniejszych 
uzdrowisk w  Polsce” - powiedział wi-
cemarszałek Michał Mulawa.

Przy okazji konferencji, odbyło 
się spotkanie robocze z  Lubelskim 
Wojewódzkim Konserwatorem Za-
bytków, mające na celu wypracowa-
nie konsensusu w kwestii rozwiązań 
projektowych i otwarcie drogi do po-
zyskiwania środków zewnętrznych 
na realizację przedsięwzięcia.

„Dekady zaniedbań i  stagna-
cji sprawiły, że infrastruktura krasno-
brodzkiego uzdrowiska wymaga grun-
townej modernizacji. Dzięki wsparciu 
rządowemu oraz zaangażowaniu sa-
morządów, w Krasnobrodzie już może-
my podziwiać pierwsze efekty rewitali-
zacji. Chcemy rozwijać lubelskie uzdro-
wiska i wykorzystywać w pełni ich zna-
ne w całej Polsce unikalne walory lecz-
nicze” - podkreślał wicemarszałek Mi-
chał Mulawa.

■

Wicemarszałek Michał Mulawa 

Starosta Stanisław Grześko
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XII Plebiscyt Telwizji Kablowej Zamość Video-Kadr na Najlepszego  XII Plebiscyt Telwizji Kablowej Zamość Video-Kadr na Najlepszego  
i Najpopularniejszego Trenera i Sportowca roku 2022 rozstrzygniętyi Najpopularniejszego Trenera i Sportowca roku 2022 rozstrzygnięty

Pomoc na ratowanie Pomoc na ratowanie 
zabytkówzabytków

Budynek dawnej przychodni zostanie wyremontowanyBudynek dawnej przychodni zostanie wyremontowany

Znamy już 10 najlepszych sportow-
ców, 3 trenerów miasta Zamość 
oraz Odkrycie Roku i  Sportowego 
Ambasadora miasta Zamość.

W plebiscycie zostało nominowa-
nych 32 sportowców z 7 klubów 
sportowych oraz 11 trenerów. 

Kapityła w  skład której weszli 
przedstawiciele  8 redakcji me-
dialnych wybrała 10 sportow-
ców i 3 trenerów którzy zostali 
nagrodzeni podczas gali.

Trenerzy:

1. Andrzej Gdański
2. Piotr Kostrubiec
3. Andrzej Gaweł

Zawodnicy:

1. Dominik Kopeć
2. Izabela Jastrząb
3. Emilia Rechul
4. Klaudia Luterek
5. Martyna Seń
6. Jakub Lewoszewski

7. Maksymilian Dorn
8. Matylda Bień
9. Jakub Folwarski
10. Karol Małecki

Sportowy Ambasador: Irene-
usz Klimek:

Odkrycie Roku: Jessica Czopek

Nagroda specjalna: Krystian 
Okoniewski

Patronat nad wydarzeniem ob-
jął  Marszałek Województwa Lu-
belskiego Jarosław Stawiarski.

Partnerami wydarzenia by-
li: Krajowa Grupa Spożywcza, 
Polski Cukier, Polskie Przetwo-
ry Totalizator Sportowy, Lubel-
skie Smakuj Życie, Miasto Za-
mość, Powiat Zamojski, Miasto 
Szczebrzeszyn.

Sponsorzy:

E. Leclerc Zamość, Intermar-
che Zamość, Linia Hutni-

cza Szerokotorowa, Veolia 
Wschód, KMS Karol Szałacha, 
Szkoła Języków Obcych Ba-
calarus, Usługi Transportowe 
Jacek Szuwara, Bilton Usłu-
gi Telekomunikacyjne, Ośro-
dek Sportu i  Rekreacji, Aka-
demia Zamojska, Numed Cen-
trum Diagnostyki i Terapi On-
kologicznej, Van Servis, Safari 
ZOO, Capupucino Restaurant 
Sp. z.o.o., Van Taxi, Wojewódz-
ki Ośrodek Ruchu Drogowego 
w  Zamościu, Restauracja Ve-
rona,Grand Firma . Od począt-
ku swojego istnienia firma zaj-
muje się rolnictwem i przemy-
słem spożywczym, Motopart-
ner, Polski Związek Łowiecki 
okręg Zamość.

Gospodarzem gali był Hotel Za-
mojski.

Galę uświetnił zespół Nowy 
VOX.

Na ostatniej sesji Rady 
Miasta Zamość (27.03) 
radni przyznali 15 tys. 

złotych na odnowienie za-
bytkowego kościoła p.w. 
św. Mikołaja oraz 5 tys. zło-
tych na remont ponad stu-
letniej willi przy ulicy Wła-
dysława Reymonta w Za-
mościu. Dotacja przyznana 
została z budżetu miasta.

„Do Ministerstwa Kultu-
ry, Dziedzictwa Narodowe-
go i Sportu, złożyliśmy wnio-
sek o dofinansowanie prac w 
Kościele Redemptorystów św. 
Mikołaja w Zamościu. Wnio-
skujemy o kwotę 1,5 mln zło-
tych. Odpowiedzi spodziewa-
my się w połowie kwietnia” - 
mówi o. Marek Mirus, rektor 
Kościoła Redemptorystów 
św. Mikołaja w Zamościu.

Prace zaplanowane są 
głównie wewnątrz kościo-
ła. Są to prace budowla-
ne i konserwatorskie w ka-
plicach bocznych, prezbite-
rium, przy sztukaterii bocz-
nych absyd, i kopuły nad na-

wą główną. Konieczna jest 
także wymiana okien i reno-
wacja posadzki w prezbite-
rium. Niezbędne jest skuwa-
nie tynków, renowacja ko-
puły kościoła, wymiana po-
sadzki na chórze. Finisz prac 
przewidziany jest na koniec 
grudnia tego roku.

Inna dotacja zostanie 
przyznana na prace konser-
watorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane dla 
zabytkowej willi z 1908 roku 
przy ulicy Władysława Rey-
monta w Zamościu. Rad-
ni zdecydowali, iż będzie to 
wsparcie w kwocie wysoko-
ści 5 tys. złotych. Kwota prze-
znaczona będzie na dofinan-
sowanie wymiany stolarki 
okiennej i drzwiowej, wraz z 
montażem. Całkowity koszt 
remontu willi to około 400 
tys. złotych. 

Jak widać, miejska dota-
cja to tylko kropla w morzu 
potrzeb, ale grosz do gro-
sza...

Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej w Lublinie rozpo-
czął realizację wartego ponad 

6,1 mln zł projektu (z  czego nieco 
ponad 6 mln zł stanowi dofinanso-
wanie unijne) pn. „Lubelskie Poma-
ga Ukrainie – utworzenie tymcza-
sowego miejsca pobytu w  Zamo-
ściu przy ul. Zagłoby 8”. 

Inwestycja zakłada przebudo-
wę budynku wraz z  wyposażeniem 
go w sprzęt umożliwiający realizację 
przewidzianych w  projekcie funk-
cji mieszkaniowych i  społecznych. 
29 marca, dyrektor ROPS w  Lubli-
nie Małgorzata Romanko podpisa-
ła umowę z  Wykonawcą, firmą BU-
DMAT, którą reprezentowali prezes 
zarządu Paweł Rozmus i wiceprezes 
Józef Małysz. W wydarzeniu uczest-
niczył Marszałek Województwa Lu-
belskiego Jarosław Stawiarski.

Sytuacja związana z  napływem 
osób uciekających z Ukrainy wyma-
ga zapewnienia im dostępu do pod-
stawowych usług społecznych czy 
miejsca pobytu. Na te utrudnie-
nia odpowie pomysł zaadaptowa-
nia budynku mieszczącego się przy 
ul. Zagłoby 8 w Zamościu. Stanie się 
one tymczasowym miejscem poby-
tu i wsparcia dla osób uciekających 
z  Ukrainy, które w  wyniku działań 
wojennych wjechały legalnie na te-
rytorium Polski po 24 lutego 2022 r.

Unijne dofinansowanie projek-
tu stanowi 99% całkowitej wartości 
finansowania. Obiekt jest własno-
ścią Samorządu Województwa Lu-
belskiego i obecnie nie jest użytko-
wany. Budynek dawnej przychodni 
zostanie zaadaptowany na  potrze-
by osób, które otrzymają tu tymcza-
sowe schronienie. Zostanie również 
zakupiony niezbędny sprzęt. Plano-
wane zakończenie inwestycji to ko-
niec października 2023 r.

– Pieniądze na  tę inwestycję po-
chodzą z dodatkowych środków z in-
strumentu REACT-EU. Komisja Euro-
pejska stwierdziła, że postpandemicz-
na Polska może pomóc uchodźcom 
z Ukrainy i stąd pomysł zaadaptowa-
nia budynku po Wojewódzkim Ośrod-
ku Medycyny Pracy na  10 mieszkań 
dla matek z dziećmi – mówił Marsza-
łek Województwa Lubelskiego Jaro-
sław Stawiarski.

Zaplanowane w ramach projek-
tu prace polegać będą na przebudo-
wie budynku i utworzeniu 10 odręb-
nych mieszkań o charakterze wspo-
maganych dla osób uciekających 
z  terenu Ukrainy w  związku z  ata-
kiem Federacji Rosyjskiej na Ukrainę 
(w  szczególności kobiety z  dzieć-
mi). Zostaną utworzone i odpowied-
nio wyposażone odrębne mieszka-
nia wraz z aneksem kuchennym i ła-
zienką.

– Jest to budynek po byłej przy-
chodni. Sama bryła pozostaje bez 
zmian, czeka nas wyburzenie kilku 
ścian, dobudowa windy i  roboty wy-
kończeniowe. Umowa obejmuje też 
zagospodarowanie terenu wokół bu-
dynku. Termin jest bardzo ambitny, 
ale realny – mówił prezes zarządu fir-
my BUDMAT Paweł Rozmus.

Ponadto w obiekcie planuje się 
utworzenie i wyposażenie m.in.: sa-
li zabaw dla dzieci, świetlicy integra-
cyjnej z multimedialną salą spotkań, 
pralni wraz z suszarnią oraz gabine-
tów dla specjalistów świadczących 
wsparcie dla uczestników projek-
tu (np. psycholog, pedagog, praw-
nik, doradca zawodowy, tłumacz ję-
zyka itd.).

Obiekt będzie dostosowany 
do  potrzeb osób z  niepełnospraw-
nościami (tj. winda, poręcze, pod-
jazdy, odpowiednia szerokość kory-

tarzy, drzwi, przystosowane sanita-
riaty itd.).

Wokół budynku zostanie wy-
budowany plac zabaw z wyposaże-
niem, mała architektura ogrodowa. 
Wykonawca wykona nasadzenia zie-
leni. Zostanie wykonane ogrodze-
nie terenu wraz z  bramą wjazdową 
i  wiatą śmietnikową. Projekt zakła-
da także wykonanie oświetlenia ze-
wnętrznego. Budynek zostanie oto-
czony nawierzchnią utwardzoną, tj. 
chodnikiem oraz parkingiem z  do-
jazdem.

Szeroki wachlarz usług dorad-
czych służyć ma m.in. dopasowa-
niu form wsparcia do  indywidual-
nej sytuacji osób zamieszkujących 
(w  szczególności matek z  dziećmi) 
i korzystających z obiektu (np. dzieci 
wymagających opieki).

– Uchodźcy, którzy zamieszka-
ją przy ul. Zagłoby 8, będą mogli ko-
rzystać z  różnych usług, m.in. z  kon-
sultacji psychologicznych, prawni-
czych, pedagoga, doradcy zawodo-

wego, pośrednika pracy, opiekuna 
nad dziećmi czy tłumacza języka pol-
skiego i ukraińskiego. Zależy nam, że-
by osoby te dobrze zaaklimatyzowały 
się w Polsce – dodała dyrektor ROPS 
w Lublinie Małgorzata Romanko.

Po okresie trwałości projek-
tu budynek będzie służył wszyst-
kim potrzebującym mieszkań-
com województwa lubelskiego, 
w  szczególności samotnych ma-
tek z  dziećmi, osób starszych, 
z  niepełnosprawnościami sto-
sownie do potrzeb. 

Początkowo projekt opiewał 
na kwotę ponad 5 mln zł, z czego bli-
sko 5 mln zł stanowiło dofinansowa-
nie unijne. 27 lutego 2023 r. Zarząd 
Województwa Lubelskiego zwięk-
szył kwotę dofinansowania z  UE 
w  projekcie do  kwoty nieco ponad 
6 mln zł (przy czym wartość całego 
projektu wyniosła ponad 6,1 mln zł).

Źródło: Urząd Marszałkowski  
w Lublinie
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Regionalne czasopismo oświatowe

„Głos Zamojszczyzny” był mie-
sięcznikiem oświatowo-społecznym 
ukazującym się 1-go każdego miesią-
ca z  wyjątkiem lipca i  sierpnia. Numer 
pierwszy oznaczony jako 1(7) uka-
zał się w październiku choć na winie-
cie czasopisma znajdziemy datę wrze-
śniową. Wskutek omyłki korektora nu-
mer 1 (7) „Głosu Zamojszczyzny” winien 
mieć datę październikową, a  nie wrze-
śniową, co niniejszem prostujemy. Wy-
jaśniała redakcja.

Jak czytamy w pierwszym nume-
rze Nauczycielstwo szkół powszech-
nych […] w  czerwcu b.r. wspólnie 
z przedstawicielami pow. Biłgorajskiego 
postanowiło własnemi siłami wydawać 
pismo p.t. „Głos Zamojszczyzny". […] Pi-
smo to ma służyć społeczeństwu, szko-
le, nauczycielowi i wszystkim innym po-
czynaniom, zmierzającym do  podnie-
sienia stanu kulturalnego i  gospodar-
czego zaniedbanej wsi naszej. Oddawać 
będzie również swe usługi ruchowi mło-
dzieży wiejskiej, który tak pięknie zaczy-
na się u  nas rozwijać. Pismo powyższe 
narazie zostało uznane za miesięcznik, 
ale liczymy na poparcie szerokiego ogó-
łu społeczeństwa, które umożliwi nam 
odpowiednią zmianę charakteru pisma. 
Przesyłając ten numer okazowy, prosi-
my uprzejmie o  zajęcie życzliwego sta-
nowiska względem naszych poczynań, 
zaprenumerowanie pisma oraz o  po-
dawanie swych życzeń na piśmie do re-
dakcji względnie o  nadsyłanie artyku-
łów z dziedziny zagadnień ogólno-spo-
łecznych i  oświatowych, które zależnie 
od sposobu ujęcia i opracowania, będą 
specjalnie przez Komitet Redakcyjny ho-
norowane.

W drugim roku ukazywania się (od 
września 1929 roku) zmieniono winie-
tę pisma. W słowie od Redakcji czyta-
my m.in. Rozpoczynamy drugi rok na-
szego wydawnictwa. I zdaje się nic trud-
nego w swej treści to zdanie nie mieści. 
A  jednak ileż trudu, ileż mozolnej pra-
cy każde wydawnictwo wymaga! Ta-
ką pracę wykonać, taki trud podjąć wy-
znaczyła sobie Redakcja „Głosu Zamoj-
szczyzny". […] Po roku pracy już zdążyli-
śmy zastanowić się, czy i o ile pismo na-
sze spełniło wyznaczone mu zadanie. 
Sprawozdanie Komitetu Redakcyjne-
go było przedmiotem ożywionej dysku-
sji na dorocznem walnem zebraniu Od-
działu Powiatowego. Podsumowaliśmy 
rezultaty naszej pracy i  jako jej kwinte-
sencję wysunęliśmy postulat, że „Głos 
Zamojszczyzny" wychodzić nadal powi-
nien i musi. Ubolewano jednak nad nie-
wystarczającą współpracą ze środowi-
skiem nauczycielskim. A teraz rodzi się 
pytanie, czy współpraca, ogółu nauczy-
cielstwa była tak wydatna, jak tego wy-
magał nasz program? — Z  przykrością 
stwierdzić należy, że nie. Brak tej wła-
śnie współpracy był jedynem niedoma-
ganiem naszego pisma, i  brak ten usu-
nąć należy. Dlatego też Komitet Redak-
cyjny zwraca się z gorącem wezwaniem 
do Kolegów i Koleżanek, ażeby nawiąza-
li z nami ścisły kontakt. Prosimy o nadsy-

łanie nam artykułów na aktualne tema-
ty; prosimy o krytykę i uwagi, które jedy-
nie mogą posunąć naszą pracę naprzód. 
„Głos Zamojszczyzny" oddajemy na-
szym Czytelnikom w nowej szacie. […] 

Poza zmianą szaty graficznej wy-
odrębniono działy tematyczne. W dniu 
22 sierpnia b. r. odbyło się zebranie Ko-
mitetu Redakcyjnego. Postanowiono 
utworzyć w  piśmie następujące dzia-
ły: ogólny, zawodowy, pracy pozaszkol-
nej i kronikarski. W dziale ogólnym pra-
cować będą kol. kol.: Oleszek, Adamiec, 
Glinka, Maśliński, Kasprzysiak, Sander, 
Nowocień. Redakcję działu zawodowe-
go objęli kol. kol.: Sobiesiński, Wilga, Ba-
nach, oświaty pozaszkolnej kol. kol.: Wę-
żyk, Sabat, Pihowicz, Podlewski.

Wydawcą pisma były Zarządy 
Oddziałów Powiatowych Z. P. N. S. P. 
w  Zamościu i  Biłgoraju. Redaktorem 
gazety był Romuald Lindner. Funkcję 
redaktora odpowiedzialnego pełnił 
Jan Gaździcki. Czasopismo drukowa-
no w  Drukarni Sejmiku Zamojskiego. 
Od numeru 1 1930 roku podawany był 
również skład komitetu redakcyjnego: 
J. Sobiesiński, Wł. Wężyk, J. Podlewski, 
Wł. Oleszek, A. Pihowicz, J. Sander, L. 
Wilga, Wysocki, Kowalski, Szubert, Ma-
tejko. W kilku kolejnych numerach do-
łączył Stanisław Przybyłowicz.

W pierwszych numerach zamiesz-
czono rozrywki umysłowe: szarady, 
łamigłówki, logogryfy. Sugerowa-
no nadsyłanie rozwiązań i  obiecywa-
no również nagrody. Za trafne rozwią-
zanie wszystkich zagadek wydawnic-
two „Głosu Zamojszczyzny” wyznacza 
5 pięknych nagród. Nagrody rozloso-
wane będą między czytelników „Głosu”, 
którzy nadeślą rozwiązanie zagadek 
do dnia 15 października r. b. z podaniem 
swego dokładnego adresu. Najprawdo-
podobniej z  uwagi na  brak zaintere-
sowania zrezygnowano z tego działu. 
W  miesięczniku drukowano wiersze 
Stanisława Januszewskiego, Bohdana 
Górskiego oraz Celiny podpisującej się 
tylko imieniem. W  czasopiśmie znaj-
dziemy także utwór Stefanii Boraczek 
z  Łuszczacza w  powiecie tomaszow-
skim odznaczonej w 1938 roku Srebr-

nym Krzyżem Zasługi za zasługi na po-
lu pracy społecznej oraz wiersz W 25-
tą rocznicę walki o szkołę polską Hipo-
lita Kozioła (nauczyciela, późniejszego 
Kierownika Powiatowego Archiwum 
Państwowego w Zamościu).

W  gazecie publikowali: Aleksan-
der Pihowicz, Stanisław Januszewski, 
Adam Nędzyński, Jan Gaździcki (na-
ucz, szk. powsz. w Czółkach Kol.), Wła-
dysław Oleszek, Jan Sander, Stanisław 
Wilga, Stanisław Przybyłowicz nauczy-
ciel w Sitańcu, Romuald Lindner (Erel), 
Józef Repetowski (nauczyciel przyro-
dy), Antoni Glinka, Jan Lipka, Jan Go-
łąb, Józef Sobiesiński, Tadeusz Oleński, 
Wł. Kiecana, C. Wycech, Hipolit Kozioł, 
Kazimierz Sowa, Kazimierz Krupa, E. 
Zdrojkowski, Władysław Kabat (Prze-
wodniczący Rady Miejskiej Burmistrz 
m. Biłgoraja), Eugeniusz Kołomyjec. 
Gazeta drukowała również wspomnie-
nia szkolne Z lat niewoli Stefana Milera.

Na szczególną uwagę badaczy hi-
storii regionu zasługuje kronika wyda-
rzeń z  powiatów zamojskiego, biłgo-
rajskiego oraz tomaszowskiego. War-
to również poświęcić chwilę na  zdję-
cie uczestników Zjazdu Prezesów i Ko-
mendantów Związku Strzeleckiego 
powiatu Zamojskiego zamieszczone 
w  jednym z  numerów. Choćby tylko 
dlatego, że innych zdjęć miesięcznik 
nie publikował.  

Gazeta ukazywała się do 1930 ro-
ku. O  przyczynach zmian jakie na-

stąpiły decyzją wydawcy czytamy 
w pierwszym numerze nowego perio-
dyku. Warto przytoczyć je w całości:

Na ostatniem walnem zebraniu 
Ognisk postanowiliście, ażeby charak-
ter dotychczas wydawanego pisma 
„Głosu Zamojszczyzny” zmienić. Posta-
nowiliście wydawać pismo o  charakte-
rze pedagogicznym. Nie czas obecnie 

podsumowywać rezultatów tej pracy, 
którą „Głos Zamojszczyzny“ wykonał. 
Jest to sprawa przyszłości, jest to spra-
wa historji naszego regjonu, Jedno tyl-
ko rzec można: intencje i  dążenia na-
sze były przeniknięte czystemi pobud-
kami służenia szkole polskiej przez na-
wiązanie kontaktu ze społeczeństwem, 
które nas otacza i  naszej pracy w  dzie-
dzinie zawodowej, oświatowej i  spo-
łecznej przygląda się. Że ta obserwa-
cja społeczeństwa była powierzchow-
na, że zainteresowanie się pracą oświa-
tową i społeczną nauczyciela było nikłe, 
że nauczyciel w tej pracy był odosobnio-
ny — umyśliliśmy sobie na drodze prasy 
zainteresować szersze warstwy tą pracą 
nauczyciela i w ciągnąć je do współpra-
cy. Taka była ideologja „Głosu Zamojsz-
czyzny”. Ale w międzyczasie ogarnął nas 
kryzys materjalny, a ogólnie stwierdzo-
ną jest prawdą, że przeżywamy i kryzys 
duchowy. I Kryzys duchowy — to zała-
manie się psychiki społecznej, to zastój 
i biernota. Czy nauczyciel polski też ma 
podlegać tej chorobie społecznej? On, 

który buduje w młodych sercach i umy-
słach nową doskonalszą Polskę? Nie! Po 
stokroć nie! Uświadamiając sobie swoje 
posłannictwo, musi znaleźć tyle siły du-
cha, ażeby nigdy nie wartościować te-
go, co jest nieprzewartościowanym klej-
notem, co jest polskiem Jutrem! Ażeby to 
polskie Jutro państwa i  narodu w  mło-
dem pokoleniu budować, musi tak być 
doskonały, aby do  serc i  umysłów tej 
„przyszłości narodu“ trafić, ażeby umieć 
wychować nowe pokolenie dla Polski. 
Musi się więc w swej sztuce wychowania 
kształcić i  doskonalić. Zacieśniając pi-
smo do ram zawodowych, nie przestaje-
my przeto służyć Sprawie. Jak więc ma 
wyglądać praca, którą pismo nasze za-
mierza rozpocząć? Otóż pragnęlibyśmy, 
ażeby pismo nasze było kuźnicą zdrowej 
myśli pedagogicznej. Pragniemy poza 
roztrząsaniami teoretycznemi zużytko-
wać zasób doświadczenia, który posia-
da starsza generacja nauczycielska i po-
dzielić się niem z młodszą. Chcemy, aże-
by pismo nasze było poradnią w  spra-
wach nowoczesnego wychowania i na-
uczania. Rozumie się, że zakreślone za-
dania spełnić można tylko na  drodze 
współpracy — i  do  tej współpracy za-
praszamy Was, Koledzy i  Koleżanki, 
Skonsolidujmy nasze siły, unaocznijmy 
naszą taktykę pedagogiczną dla pożyt-
ku gromady — i w ten sposób na odcin-
ku powierzonej nam pracy nad Młodą 
Polską realizujmy nasze szczytne ideały.

Z  uwagi na  powyższe wytłuma-
czenie od 1931 roku Oddział Powia-
towego Związku Nauczycielstwa Pol-
skiego w  Zamościu w  miejsce „Gaze-
ty Zamojskiej” wydawał „Ognisko Za-
mojskie”. Był to  kwartalnik poświęco-
ny zagadnieniom metodyczno-peda-
gogicznym w związku z praktyką szkol-
ną oraz pracy regionalnej, ale o  nim 
w osobnym haśle. 

Opracowano na  podstawie zasobu 
Jagiellońskiej Biblioteki Cyfrowej. 

Piotr Piela
Książnica Zamojska

im. S. K. Zamoyskiego



SPRZEDAM
Mieszkanie 2 pokojowe, 51,30m2 pię-

tro pierwsze z balkonem, ulica Mi-
kołaja Reja sprzedam tel. 84 627 83 63

Dom mieszkalny parterowy, drewnia-
ny, wolnostojący z działką około 10 ar 

w dobrej lokalizacji, osiedle Nowe Mia-
sto, tel. 607 960 762  

Dom wolnostojący w Zamościu, 3 po-
koje, kuchnia, ponad 100 m2. Działka 

z zabudowaniami 32,5 ar

Pole orne, 0,84ar, Chomęciska małe. 
Tel. 695 665 080

Mieszkanie 38m2, 6300 zł/m2 Tel.509 
618 672

Działka budowlana, Białowola, 12 ar, 
102 000 zł. Tel. 504 679 142

Dwie działki po 6 ar. Okolice ulicy Gra-
nicznej. Tel. 579 333 980

Mieszkanie M3, Peowiaków 1-pietro, 
51m2. Tel 506 199 202 

Mieszkanie 3-pokojowe, 56m2, III pię-
tro, ul. Oboźna. Tel. 503 898 080

Mieszkanie 56m2, 3 pokoje, ul. Oboź-
na. Tel. 501 082 234

Mieszkanie 2-pokojowe, 36m2, 1 pię-
tro, ul. M. Reja. Tel. 503 399 681

Nowy dom, parterowy 75m2, na 
działce 94 ary. Suchowola, tel. 604 

657 091

Kawalerkę 33m2, Peowiaków lub za-
mienię na większe. Tel. 660 103 325 

Pole uprawne, do 1.ha. tel. 608 738 
826

Las, działka, gmina Skierbieszów, tel. 
501 747 488

Dom z działką 120m2, okolicę Revii 
Park. Tel. 579 333 980

Pole do 1,5, 20 km od Zamościa. Tel. 
846 279 789

Dom 120m2 z działką 20ar, obok Revii 
Park. Tel. 605 495 686

Dom drewniany, tel. 665 295 934

Mieszkanie M3 pierwsze pię-
tro + murowany garaż Tel. 727 

736 614

Dom murowany z działką 1,6ha, Zo-
sin 39/1 gm. Horodło, cena 130 000zł. 

Tel. 602 455 865 

Dom drewniany, kryty blachą w Zamo-
ściu, działka 10 ar.  Tel. 607 960 762

Działka rolno-budowlana około 22 ary, 
9 km od Zamościa, cena 75 000. Tel 

505 062 300

Dom + budynek gospodarczy w Płon-
ce (pow. Krasnystaw) oraz 2,61 plan-

tacji orzecha laskowego, cena 285 tysię-
cy. Tel. 733 874 447

1 ha łąki w gminie Miączyn. Tel. 664 
983 922 

Dom+garaż+ budynek gosp. I bud. 
Sklepu, działka - 736m2 Zamość. Tel. 

601 316 051

Działka nr 79/26 Lipsko Polesie 12 ar 
przy drodze gminnej. Tel. 502 326 027

Wydzierżawię, sprzedam pole orne, 
Suchowola 1,5 ha obok M. Kawalca. 

Tel. 793 590 102

Sprzedam M3, mieszkanie z balko-
nem 43,3m2, Os. Zamoyskiego. Tel. 

532 883 161

Mieszkanie 61m2, IV piętro, wyre-
montowane i umeblowane. Tel. 

508 874 307

Mieszkanie 75m2, 3 pokoje, Turkowice 
(gm. Werbkowice). Tel. 511 601 553

Sprzedam mieszkanie, dwa poko-
je, 30m2, ul. Kilińskiego. Tel. 601 

796 272.

Sprzedam mieszkanie 62m2, ul. Wy-
szyńskiego, piętro II. Tel. 577 754 717

Sprzedam nowy dom + działka 60a, 
Jarosławiec. Tel. 506 107 350

Siedlisko 21 arów, 1,5 ha pola w gm. 
Tarnawatka oraz las 0,75 ha w gm. 

Krasnobród. Tel. 696 815 510

Sprzedam siedlisko 0,21ha w Majdanie 
Wielkim, pow. Krasnobród, 0,75 ha 

lasu, 1,5 ha pola. Tel. 696 815 510

Mieszkanie 54m2, Infułacka w Zamo-
ściu. Tel. 501 748 964

Sprzedam lub zamienię mieszka-
nie 50m2. Tel. 535 244 848 lub 784 

688 722

Działka Ruskie Piaski 0,52 ary, cena 31 
tys. zł. Tel. 500 204 533

Sprzedam działkę rolną o pow. 2,52 
ha, położoną w miejscowości Zawa-

da, 1 km od drogi powiatowej, dobry do-
jazd, działka równa, bez wzniesie. Tel. 
603 882 650

Działka budowlana, budownictwo 
jednorodzinne z dopuszczeniem 

nieuciążliwych usług, nr 5/12 o pow. 
177/m2, Zamość, ul. Północna 14. Tel. 
515 967 744

Grunt orny o powierzchni 0,73ha w 
Szewni Górnej - gmina Adamów. 

Grunt III i IV klasy. Tel. 507 670 415

Działka budowlana, ok. 7 ar, cen-
trum Zamościa, uzbroj., garaż. Tel. 

509 945 093

Pole orne 0,82 ha, 3 kl. bonit. W Roz-
łopach, cena wolnorynkowa. Tel. 693 

531 174

Działka 0,20 ha w Sitańcu Kolonii, wy-
dane warunki zabudowy. Tel. 729 

926 754

Dom z zabudowaniami 35 ar, Wysokie 
192 koło Zamościa. Tel. 667 112 497

Działkę budowlaną 8ar, rekreacyjna 
80ar, w zarzeczu 67. Tel 608 074 175

Działkę 10 ar z domem mieszkalnym 
w Izbicy, przy ośrodku zdrowia. tel. 

579 860 368

Gospodarstwo 3ha współwłasność, 
Grabowiec. Tel. 537 809 803

Działki leśne 0,25 ha, Wólka Nieliska. 
Tel. 511 621 165

Działki leśne 1,25 ha, Wólka Nieliska. 
Tel. 511 621 165

Sprzedam posiadłość w Majdanie 
Wielkim (gm. Krasnobród). Tel. 696 

815 510

Działki budowlane w pięknej okoli-
cy, gospodarstwo+ agroturystycz-

ne zarzecze, graniczy z lasem, przepływa 
rzeczka, 60 ar. Tel. 608 074 175

Dziełka rekreacyjno-leśna z przepływa-
jącą rzeczką, dwie działki po 20 arów. 

Tel. 608 074 175

Sprzedam siedlisko ponad 3 ha, budyn-
ki (współwłasność), Grabowiec pod 

lasem. Tel. 537 809 803

Sprzedam pole orne 2,50 ha w gminie 
Stary Zamość. Tel. 797 387 864

Działka budowlana 0,77 ha w Łabu-
niach ul. Lipowa prąd, woda, gaz. Tel. 

795 949 510

Działka rolna, Zamość, ul. Okrzei, pow. 
01007 ha. Tel. 503 982 254

Domek 30m2 na działce 2-arowej, 
ogrodzonej solidnym płotem, prąd, 

woda, kanalizacja, Gm. Sułów. Tel. 515 
796 951

Działkę bud. 25 ar, z budynkami, K. 
Chyża. Tel. 602 362 609

Działka budowlana 7a, centrum Za-
mościa, uzbrojona, z garażem Tel. 

509 945 093

Sprzedam 0,8 i 0,10 arów lasu. Wielą-
cza. Tel. 608 738 826

Sprzedam działkę rolno-budowlaną 
uzbrojoną. Wólka Łabuńska, 54 ary, 

szerokość 16m. Tel. 506 425 461 

Sprzedam kawalerkę 33m2, Zamość, 
tel. 665 875 794

Dom piętrowy na działce 15-arowej, 
wykończony, do zamieszkania, Pło-

skie. Tel. 607 934 520

Mieszkanie ul. Kilińskiego 62 m2, 330 
tys. Tel. 508 200 114

Sprzedam działki budowlane, pod Za-
mościem, tanio. Tel. 730 253 366

Sprzedam pole orne – 82 ary (III klasa 
bonit.) w Rozłopach, cena wolnoryn-

kowa. Tel. 693 531 174

Kawalerka 29 m2, II piętro sprzedam 
lub zamienię na parter lub do II piętra 

z windą. Tel. 609 510 301

Działka Ruskie Piaski (Gmina Nielisz) o 
powierzchni 0,56, c. 15,5 tys. zł. Tel. 

500 204 533

Sprzedam M4 48m2, Peowiaków 
albo zamienię na mniejsze. Tel. 696 

922 443

Sprzedam działki rolno-budowlane o 
pow. 0,31 i 0,21ha. Okolice Szczebrze-

szyna. Tel. 515 796 951

Działka w Jarosławcu k. Zamościa o 
pow. 0,3ha OKAZJA. Tel. 579 206 903

Działka uzbrojona 56 arów, Gm. Kryni-
ce. Tel. 660 936 030

Działkę budowlaną, 6 ar, wszystkie 
media, z gazem, oś. Sitaniec. Tel. 502 

297 626, 530 444 480.

Działka k. Zamościa 0,30 ha, cena do 
uzgod. Tel. 579 206 903

Działka budowlano-rolna 0,31 ha lub 
0,20 ha. Domek 30m2 do zamieszka-

nia lub na turystykę. Tel. 515 796 951

Pole 2,39 ha, Ministrówka, gmina Mią-
czyn. Tel. 797 457 512

Dom 200 m2 z budynkami gospodar-
czymi na 200-arowej działce w Jaro-

sławcu. Tel. 512 890 120

Dom w Łabuniach z budynkami go-
spodarczymi i 1,6 ha pola. Tel. 510 

712 119

3 działki rolno-budowlane o pow. 
0,31ha 0,21ha i 0,02 ha z dom-

kiem 30m2 ogrodzona płotem. Tel. 515 
796 951

Działkę Zamość- ul. Starowiejska. Tel. 
914 831 147

Dom mieszkalny, 3 kondygnacje, 
wszystkie media z działką 20 ar na 

Roztoczu. Tel. 504 569 363

Działka uzbrojona do zabudowy 0,80 
ha, Zubowice. Tel. 501 220 199

Sprzedam 1 ha łąki, Horyszów Polski. 
Tel. 84 62 732 40

KUPIĘ 
Kupię działkę na ROD.  

Tel. 509 323 024 

Kupię lokal w okolicy sądu za rozsądną 
cenę. Tel. 881 753 253

Kupię garaż w Szopinku. Tel. 889 
372 088

Kupie 2-3 pokoje na parterze chętnie z 
podjazdem dla niepełnosprawnych. 

Tel. 509 838 620 

Kupię pole do 1 ha, do 20 km od Zamo-
ścia. Tel. 698 479 302

Kupię działkę, małe gospodarstwo do 
70 tys. zł. Tel. 660 957 206

Kupię mieszkanie na Orzeszkowej lub 
Poniatowskiego, I lub II piętro. Tel. Tel. 

535 244 848 lub 784 688 722

Kupię działkę rolno-budowlaną okolice 
Zamościa. Tel. 791 817 777

Kupię mieszkanie w Zamościu w kwo-
cie 200 tys. zł. Tel. 794 435 570

Poszukuję działki w Szopinku do 80-
100 tys. Zł. Tel. 664 557 993 

Pilnie kupię małą kawalerkę na parte-
rze, tel. 609 510 301 

Kupię działkę budowlaną do 10 ar w 
Kalinowicach lub Wolce Panieńskiej 

tel. 579 055 487

Kupię małą kawalerkę do 29m2 na par-
terze. Tel. 609 510 301

KUPIĘ mieszkanie bez czynszowe w Za-
mościu tel.533-569-909

Kupię działkę z dostępem do rzeki oko-
lice Wieprzec, Zarzecze, Wierzchowi-

ny. Tel. 695275253

Kupie kawalerkę w Zamościu na ul. Pe-
owiaków i w okolicy. Tel.604 104 176

Kupię działkę do 40 ar z domem do re-
montu, blisko Zamościa. Tel. 792 

424 794

Kupię mieszkanie 3-4 pokojowe do re-
montu na os. Zamoyskiego/Wyszyń-

skiego. Tel. 508 659 725 

Mieszkanie kupię do 50m2 na Orzesz-
kowej lub Peowiaków może być do 

remontu. Tel. 668 897 228 

Kupię mieszkanie 3 pokojowe powyżej 
60m2 w okolicach Wyszyńskiego w 

Zamościu. Tel. 782 324 831

Kupię mieszkanie 3 pokojowe powyżej 
60m2 w Zamościu w okolicach ul Wy-

szyńskiego. Tel. 782 324 831

Kupię mieszkanie w Zamościu. Jeden 
lub dwa pokoje. tel. 516 877 739

Kupię pole w Gminie Zamość. Tel. 602 
463 784

WYNAJEM

Lokal na działalność gospodarczą o 
pow. około 100,2 na ulicy Szczebrze-

skiej 49c w Zamościu. Tel. 500 017 562 

Mieszkanie 77m2, umeblowane. Tel. 
607 937 295

Mieszkanie M3.  
Tel. 733 851 482

Mieszkanie w Adamowie 77m2, tel. 
607 937 295

Mieszkanie dwupokojowe 39m2, ul. 
Kamienna, umeblowane, tel. 535 

835 199

Mieszkanie na Peowiaków, umeblo-
wane, pokój plus kuchnia, na dłu-

żej.34m2 tel. 504 130 405

Kawalerka 31 m2, ul. Kiepury, obok 
ZUS, 1020 zł+ liczniki. Tel. 600 265 

531

Wynajmę mieszkanie M-3, 2 piętro, 
umeblowane, 1300 + opłaty. Tel. 

501 611 389

Do wynajmu pokój z kuchnią, I p. Tel. 
501 280 456

Kawalerka do wynajęcia ul. Piłsudskie-
go. Tel. 517 732 156

Wynajmę mieszkanie 3-pokojowe, 
50m2, ul. Kamienna, Zamosć. Tel. 

692 801 588.

Wynajmę mieszkanie 54m2, I piętro, 
Infułacka, tel. 501 748 964

Wynajmę mieszkanie 25m, ul Sado-
wa. Czynsz 1100zl + media. Kaucja 

1000zł tel. 790272559

Do wynajęcia ładna, umeblowana ka-
walerka na Os. Orzeszkowej w Zamo-

ściu, cena wynajmu 1150 zł+ opłaty z 
liczników, czynsz płaci właściciel miesz-
kania, wymagana kaucja 1000 zł. Tel. 
602 802 212.

ZAMIENIĘ
Zamienię M3 64m na dom w Zamościu. 

Tel 696 181 961

Zamienię mieszkanie 61m2, IV pię-
tro, wyremontowane i umeblowane 

na mniejsze na parterze lub z winą. Tel. 
508 874 307

Zamienię M4 70m2 na dom w okolicy 
Zamościa. Tel. 606 626 675.
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125 m2 segment zamienię na mieszkanie w blo-
ku. Tel. 660 448 052

Zamienię M4 56m2, 4p., ul. Ciepła na mniejsze 
w okolicy “Hetmana”. Tel. 696 196 411

Zamienię 26m - parter na podobne z balkonem 
- 1 p. lub parter Planty, Ciepła, Orzeszkowa tel. 

515 787 262 

Zamienię mieszkanie czynszowe w Zamościu, 46 
m² na podobne. Tel. 501 617 630

 
 



Części samochodowe Syrena, 
Warszawa, fiat 126. Tel. 608 074 

175

Opony letnie, nowe, 205/70/14. Tel. 
608 074 175

Sprzedam ciągnik C330 1975r, stan 
dobry, z turem cena 25 000 do ust-

alenia. Tel. 698 491 324

Sprzedam Opel Meriva 1,6B, 20064. 
Stan dobry. Tel 790 532 060

Sprzedam komplet kół do WSK 125, 
tel. 606 810 307

Sprzedam opony letnie z felgami 
195/60 R15. Tel. 790 532 060

Sprzedam skuter inwalidzki nowy 
tel. 519 651 623 

Sprzedam Opla Agila, 2008, tel. 519 
106 797

Sprzedam kompletne koła z Golfa III, 
175/70/13 tel. 884 639 376

Śrutownik na małe kamienie, z sil-
nikiem lub bez. Tel. 793 905 211

Żuk skrzyniowy w bardzo dobrym st-
anie, części nowe i używane. Tel. 

793 905 211

Śrutownik na małe kamienie w do-
brym stanie, cena 250 zł. Tel 793 

905 211

Żuk skrzyniowy w bardzo dobrym st-
anie, r. prod. 1983. Tel. 793 905 211

Opryskiwacz na kołach 2000litrów, 
szer. 21m, nowy pług 4-skibowy, 

nowa burta do rozrzutnika. TEL. 517 
918 795 (PO 19-stej

Sprzedam Volvo V40, 1.9 diesel, 
1999r., gratis zimówki, c. 2 tys. Zł. 

Tel. 725 230 463

Nowy blok silnika do żuka oraz inne 
części nowe i używane. Tel. 793 

905 211

Opryskiwacz 400l, rozsiewacz 
nawozów, zgrabiarka 5k. Tel. 608 

357 761

Sprzedam opryskiwacz plecakowy, 
mało używany, 15 litrów. Tel. 660 

358 211

Sprzedam pług dwuskibowy. Tel. 
784 646 234

Koła felga 4 otwory, zimowe 185/65 
R1486 opony letnie 225/55R17 97 

W. Tel. 517 635 968

Sprzedam zgrabiarkę do siana 
7-rzędową, stan bdb. Tel. 501 

122 563

Sprzedam Seata Leon rok 2009. Tel. 
603 205 150

Zgrabiarka 7 gniazd. Tel. 605 477 
377

Części owe i używane do T-5, 2005 
Passat B5 – 97r., Peugeot expert- 

1999, Clio- 99r., C-330 silnik. Tel. 792 
184 795

Sprzedam: Passat B-5, 1.9 TDI 1997 
rok, nowe tarcze i klocki, linki ha-

mulcowe, stan super, przegląd do III 
2023r. Tel. 792 184 795

Kupię półkę bagażnika do Opla Meri-
va. Tel. 790 532 060

SPRZEDAM

Stół rozkładany, dodatkowy blat 65 
zł netto, stan bardzo dobry tel . 

796 888 085

Kuchnia mikrofalowa biała. Stan do-
bry, sprawna, 60 zł. Tel 796 888 085

Walizka turystyczna, duża, stan 
bardzo dobry. Tel. 796 888 085

Zszywcz nowy niemiecki, cena 100zł  
tel. 519 106 797

Piła elektryczna, Husgwarna, 220 zł. 
Tel. 519 106 797

Rower typu składak, stan idealny, ko-
szyki zakupowe, koła 20’, Zamość, 

tel 607 960 762 

Opryskiwacz sadowniczy 1000l, je-
doosiowy z turbiną z tyłu, tel. 881 

783 838

Opryskiwacz sadowniczy Ślęza 1000l 
Tel. 660 677 847

Rębak ciągnikowy, tarczowy. Tel. 
660 677 847

Dwie encyklopedie PWN, tel. 790 
532 060

Maszynę stolarską, grubościówka i 
heblarka Tel. 733 851 482

Ramę do piły tarczowej. Tel. 790 
532 060

Dywan beżowy 190x290. Tel. 698 
479 302

Alufelgi 18 z oponami offrod, dętki 
800x20, fsrtuchy do dętek, wirów-

ka do bielizny. Tel. 602 180 912

Okna, drzwi drewniane, stan bardzo 
dobry, brązowe. Tel. 506 876 077

Rower damka. Tel. 506 876 077

Dwa śliczne łóżeczka dla dzieci, 
tel. 508 080 581 

Łóżeczko “Graco” materac, pościel 
gratis. Cena 199 zł, tel. 515 386 346

Regały na ściane, manekiny, stojaki i 
gondola. Tel. 609 091 561

Meble kuchenne, w dobrym stanie. 
`tel. 607 937 295

Łożyska polskie, programator do 
pralki. Tel. 501 747 488

Rower BMX do lat 10, c. 100 zł. Tel. 
519 106 797

Wersalkę i dwa fotele kolor beż, 
stan idealny, cena do uzgodnie-

nia tel. 698 479 302

Lodówkę, wys. 145 cm, szara Beco, 
stan bardzo dobry. Cena do uzgod-

nienia. Tel. 698 479 302

Kurtka puchowa, męska, jasny khaki, 
rozm. 52. Tel. 669 747 000

Mokasyny włoskie, rozm. 37, 
brązowe. 669 747 000

Pompa do brudnej wody, silnik 
3-fazowy, stan bardzo dobry, tel. 

608 074 175

4-osobowy grobowiec, cmentarz 
prawosławno-katolicki, ul. Bołtu-

cia, tel. 795 949 510

Wersalka, dwa fotele, tel. 608 
738 826

Meble na stoisko odzieżowe, tel. 
609 091 561

Witrynę antyk 2m dł. Tel. 579 
333 980

2 osobowy grobowiec, cmentarz 
parafialny przy Peowiaków, tel. 

730 004 404

Drzewka orzecha, 5 szt. Dobra odmi-
ana, tel. 793 905 211

Śrutownik na małe kamienie, tel. 
793 905 211

Termos z pompką 2l, tel. 664 454 
930

wiertarka220V, 750W, tel. 664 
454 930

Robot kuchenny wieloczynnościowy, 
tel. 664 454 930

Wersalka, stan idealny, cena do uz-
godnienia, tel. 846 279 789

Deski jesionowe 3,5 cm tel. 579 
333 980

Siodło kowbojskie i siodło sportowe 
skokowe. Tel. 608 371 851

Siodło Kulbaka niemiecka z 1941 r. 
Tel. 608 371 851

Bryczka na kuca i szory na kuca 140. 
Tel. 608 371 851

Sokownik, kuchenka indukcyjna, dy-
wan 120/130. Tel 790 532 060

Podgrzewacz gazowy do wody “Junk-
ers”, nowy, na gwarancji. Tel. 791 

887 174

Sprzedam pianino Wolkenhau-
er STETTIN, Cena 2200 zł te. 530 

757 057

Osuszacz powietrza nowy. Tel. 604 
657 091

Rozrzutnik do obornika, tel. 790 
532 060

Piec C.O. (drewno, węgiel, ogrzewa 
200m2), tel. 507 955 372 

Sprzedam szafę, 300 zł, 604657 091

Drzewka orzecha włoskiego do 
sadzenia, dobra odmiana,  5 zł 

sztuka. Tel. 793 905 211

Zgrabiarkę, wóz konny do ciągni-
ka, opryskiwacz 400l, rozsiewacz 

nawozu. Tel. 608 357 761

Agregat prądotwórczy, nowy, Bosch. 
Tel. 84 638 05 86

Ławka z oparciem, dł. 2m i duży 
nowy parasol, cena 180zł. Tel. 604 

657 091

Drzewka orzecha włoskiego, do 
sadzenia, dobra odmiana, 5 zł. Tel. 

793 905 211

ZWIĘRZTA

Pszczoły,  
tel. 791 737 438

Klacz, ogierek 9 miesięcy, hucuły.  Tel 
506 876 077 

Ładne kotki.  
Tel. 798 827 451

Kocięta brytyjskie.  
Tel. 790 270 229

Oddam psa.  
Tel. 669 747 000

Oddam w dobre ręce kotki. Tel. 501 
958 347

Sprzedam rodziny pszczele. Tel. 607 
413 029

Sprzedam klacze zimnokrwiste, 1 
źrebna, szpaczka. Tel. 665 225 697

Sprzedam króliki hodowlane, 
Zamość. Tel. 792 184 243

Sprzedam króliki hodowlane. Tel. 
792 184 243

KUPIĘ

Drabinkę aluminiową 3m. Tel. 790 
532 060

Maszynkę do golenia nową lub uży-
waną te. 605 665 254

Wózek spacerówkę składaną (lekką) 
tel. 609 510 301

Kupię ławkę z oparciem. Tel. 790 
532 060

Kupię wiertarkę Celma. Tel. 84 639 
69 01

Kupię pralkę wirnikową “Frania” lub 
podobną. Tel. 571 488 502

Koło kompletne lub oponę 155 R15 od 
Syreny Bosto. Tel. 500 662 922

Imadło do rur, tel. 511 570 133

Kupię maszynę do szycia “Singer”, na 
żeliwnych nogach. Tel. 602 375 751

Kupię rower Agat koła 24” lub inny 
tego typu sprawny. Tel. 84 639 48 07

Rębak do gałęzi na prąd lub inny 
(większej mocy). Kontakt wieczo-

rem. Tel. 507 955 372

Kupię odznaczenie PCK „Kryształowe 
Serce” Tel.   512 276 720

Kupię szable, bagnety, kordziki, heł-
my, odznaczenia, monety, srebra tel. 

512 276 720

Kupię zbiornik na deszczówkę 1000l w 
koszu. Tel. 511 807 587

INNE

Oddam kompost, okna drewniane, 
tel. 669 747 000

Udzielę korepetycji z języka polskie-
go na terenie  Zamościa nr tel 794 

722 582

Oddam gruz za darmo, odbiór swoim 
transportem. Tel. 84 530 34 29

Przyjmę mieszkanie w zamian za 
opiekę u kobiety bezdzietnej. Tel. 

605 049 740

Szukam opowieści z I Wojny Świato-
wej, rodzinnych itp.., Zamość. Tel. 

510 533 870

Różne
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STYROBETON, 

GRANULAT 
STYROPIANOWY

TEL. 729 911 254

Podejmę pracę fizyczną, tel. 784 
990 092

Szukam pracy – mycie okien, sprzą-
tanie mieszkan. Tel. 732 558 550

Podejmę pracę jako sprzątaczka. Tel. 
692 499 742

Zatrudnię sprzedawcę na lato, oso-
ba dyspozycyjna. Tel. 530 755 860

Kopanie działki. Pilne tel. 513 
042 729

Podejmę pracę jako opiekunka 
osób starszych, mam wykształ-

cenie medyczne i służę doświadcze-
niem, na 4 godziny dziennie. Tel. 662 
036 198.

Przyjmę każdą pracę. Mam zawód 
stolarza. Tel. 509 478 961

Prace: wycinka drzew, naprawy 
ogrodzie, spawanie, naprawy w 

domu. Tel. 792 184 243

Poszukuję pracy – opieka nad star-
szą osobą, posiadam referencje, 

praca całodobowa. Tel. 510 691 982

PRACA
Kawaler z Zamościa, lat 43, pozna 

kobietę w podobnym wieku. Tel. 
500 582 289

Poznam przyjaciółkę, mam 59 lat. 
Tel. 663 483 977

Katolik, 52 lata, wolny; pozna panią 
do 55 lat, może być wdowa. Jestem 

bardzo samotny, z Zamościa, rencista. 
Tel 695 958 316

Wolny po 50-tce, samotny pozna 
panią wolną, na jesien życia. 

Niezależny pod każdym względem. 
Tel. 721 945 454

Jędrzej - komandos z 6-tej bryga-
dy powietrzno-desantowej (służy-

łem w czerwonych beretach), lat 54, 
zwiąże się na stałe z kobietą, która 
mieszka na wsi, z dala od cywilizacji. 
Tel. 507 530 822

Wdowiec emeryt samotny pozna 
Panią w stosownym wieku, 22-

400. Tel. 602 247 516

TOWARZYSKIE



Rozwiązanie krzyżówki wraz z wyciętym kuponem #14, prosimy 
wysłać na podany adres w terminie 7 dni od daty wydania: Nowy 
Kurier Zamojski, Kalinowice 157i, 22-400 Zamość lub dostarczyć 

do naszych skrzynek przy stojakach z gazetami:  
(D.H. Agora, Hotel Jubilat, D.T. Hetman, Galeria Revia Park)

Atrakcyjną nagrodę ufundował hipermarket 
E.Leclerc Zamość

Atrakcyjną nagrodę za rozwiązanie krzyżówki #12/2022: „Pościg wzdłuż 
wału rzeki”, ufundował hipermarket E.Leclerc Zamość. Upominek otrzyma  
Pan Bogusław Romankiewicz z Krasnobrodu. Gratulujemy! Nagrodę można 
odebrać do 11 kwietnia 2023 roku w punkcie informacyjnym hipermarketu 
E.Leclerc Zamość przy ulicy Prymasa Stefana Wyszyńskiego 13.

środa, 5 kwietnia, godz. 18.00, spektakl 
„Czarne skrzynki”, Zamojski Dom Kultury, ul. 
Partyzantów 13

czwartek, 6 kwietnia, godz. 17.00, 
otwarcie wystawy fotografii czarno-białej 
„W  jednym kolorze” Zamojskiej Grupy Fo-
tograficznej-Grupy Twórczej, Zamojski Dom 
Kultury, ul. Partyzantów 13

czwartek, 13 kwietnia, godz. 9.00, Za-
mojskie Premiery Teatralne, Zamojski Dom 
Kultury, ul. Partyzantów 13

piątek, 14 kwietnia, godz. 9.30 „Dzień 
dobra na sportowo” Caritas diecezji zamoj-
sko-lubaczowskiej, Msza św. w  Katedrze 
Zamojskiej, następnie OSiR w Zamościu, ul. 

Królowej Jadwigi 8

piątek, 14 kwietnia, godz. 10.00, XXI Za-
wody modeli latających balonów na ogrza-
ne powietrze „Mały Puchar Gordon-Benet-
ta”, Rynek Wielki
piątek, 14 kwietnia, godz. 19.00, Kon-
cert klarnetowy s-dur - „Podróż Mozarta 
do Pragi”, Orkiestra Symfoniczna im. Karola 
Namysłowskiego, ul. Partyzantów 2
sobota, 15 kwietnia, godz. 19.00, kon-
cert Gregorian Grace, Zamojski Dom Kultu-
ry, ul. Partyzantów 13
niedziela, 16 kwietnia, godz. 16.00 
i  godz. 19.00, spektakl „Wiesz, że wiem”, 
Zamojski Dom Kultury, ul. Partyzantów 13
wtorek, 18 kwietnia, godz.10.00, 68. 
Ogólnopolski Konkurs Recytatorski, Zamoj-
ski Dom Kultury, ul. Partyzantów 13
środa, 19 kwietnia, godz.10.00, Zamoj-
skie Premiery Teatralne, Zamojski Dom Kul-
tury, ul. Partyzantów 13
piątek, 21 kwietnia, godz. 19.00, Kon-
cert Breakout Symfonicznie w  80. roczni-
cę urodzin Tadeusza Nalepy, Zamojski Dom 
Kultury, ul. Partyzantów 13
niedziela, 23 kwietnia, godz. 16.00 
i  godz. 19.00, Marcin Daniec One Man 

Show, Zamojski Dom Kultury, ul. Partyzan-
tów 13
Środa, 26 kwietnia, godz. 15.00, Koncert 
Laureatów Przeglądu Poezji Śpiewanej po-
święconej twórczości Marka Grechuty, Za-
mojski Dom Kultury, ul. Partyzantów 13
środa, 26 kwietnia, godz. 16.00, Spo-
tkania Dyskusyjnego Klubu Książki, Książni-
ca Zamojska, ul. Kamienna 20
piątek, 28 kwietnia, godz. 16.00 i godz. 
19.00, „W krainie melodii” Śpiewająca Ro-
dzina Kaczmarków, koncert, Zamojski Dom 
Kultury, ul. Partyzantów 13
poniedziałek, 1 maja, godz. 10.00, Ma-
jówka w  Muzeum Fortyfikacji i  Broni Arse-
nał Oddział Muzeum Zamojskiego, ul. Zam-
kowa 2
poniedziałek, 1 maja, godz. 16.00, De-
biutanci na schodach Ratusza, Koncert lau-
reatów 37. Konkursu Literackiego „Debiut”, 
Rynek Wielki 13
wtorek, 2 maja, godz. 15.00 X Bieg wokół 
Twierdzy Zamość, Rynek Wielki 13
środa, 3 maja, godz. 17.00, Majówka 
w  Muzeum Fortyfikacji i  Broni Arsenał Od-
dział Muzeum Zamojskiego, ul. Zamkowa 2

Kalendarz najbliższych wydarzeń
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